



## PROPOSTA DE PREÇOS

2

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS  
 CNPJ: 41.553.587/0001-43  
 ENDEREÇO: AVENIDA ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 - CEP 63605-000  
 FONE: (88) 3516 1531 - (88) 9 9985 4004 (falar com giselle).  
 FAX: 3516 1531  
 BANCO 001  
 AGENCIA: 4145 - 9  
 CONTA CORRENTE Nº 7593-0  
 BANCO DO BRASIL  
 EMAIL - [gruporene.pc@gmail.com](mailto:gruporene.pc@gmail.com)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA  
 COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 INDEPENDENCIA-CEARÁ.

PREZADOS SENHORES

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL Nº ST-PP003/17, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, FRUTAS E VERDURAS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NAO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

### GÊNEROS ALIMENTICIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 EM PACOTES (PESO LIQUIDO DE 1KG)	MARIANO	KG	770	R\$2,72	R\$2.094,40
02	ARROZ BRANCO EM PACOTES PESO LIQUIDO DE 1KG	MARIANO	KG	920	R\$2,76	R\$2.539,20
03	AZEIRONA VERDE, EM EMBALAGEM COM 500G	ZAELI	UNID	146	R\$11,97	R\$1.747,62
04	AMIDO DE MILHO, 200 G	YOKI	UND	165	R\$1,62	R\$267,30
05	ADOCANTE LIQUIDO, EMBALAGEM COM 200 ML	ASSUGRIN	UND	60	R\$3,97	R\$238,20
06	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM EMBALAGEM 500 ML	COCINERO	UND	59	R\$17,43	R\$1.028,37
07	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM 500G	YOKI	UND	320	R\$4,37	R\$1.398,40
08	ALHO EM CABECA, BRANCO, GRAUDO	CX VERDE	CABECA	400	R\$0,82	R\$328,00
09	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO VITAMINADO 400G	ITAGUARY	PCT	1410	R\$3,54	R\$4.991,40



10	AGUA MINERAL, NATURAL, POTAVEL, SEM GAS, DE 20 LITROS	PANTHEON	UNID	1188	R\$5,00	R\$5.940,00
11	ACUCAR CRISTAL (EMBALAGEM PRIMARIA) PESO LIQUIDO 1KG	RENE	KG	1860	R\$2,30	R\$4.278,00
12	BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS - SABOR MORANGO 1 LITRO	JAGUARIB E	UNID	1510	R\$2,93	R\$4.424,30
13	BEBIDA LACTEA - SABOR CHOCOLATE, 1 LITRO	BETANIA	UNID	1510	R\$5,31	R\$8.018,10
14	BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS - SABOR GRAVIOLA	BETANIA	UNID	1510	R\$2,93	R\$4.424,30
15	REFRIGERANTE, EMBALAGEM COM 2 LITROS, FARDO COM 06 UNIDADES, NO SABOR LARANJA	SCHIN	FARDO	163	R\$16,42	R\$2.676,46
16	REFRIGERANTE, EMBALAGEM COM 2 LITROS, NO SABOR GUARANA, FARDO COM 06 UNIDADES, 1ª QUALIDADE	SCHIN	FARDO	163	R\$16,42	R\$2.676,46
17	REFRIGERANTE, EMBALAGEM COM 2 LITROS, NO SABOR UVA, FARDO COM 06 UNIDADES COM 250EM COM 250M	SCHIN	FARDO	163	R\$16,42	R\$2.676,46
18	REFRIGERANTE, EMBALAGEM COM 2 LITROS, NO SABOR COLA, FARDO COM 06 UNIDADES 1ª QUALIDADE	SCHIN	FARDO	163	R\$17,10	R\$2.787,30
19	BISCOITO TIPO RECHEADO, PACOTE COM 140G, NO SABOR CHOCOLATE	RICHESTER	PCT	1720	R\$1,55	R\$2.666,00
20	BISCOITO TIPO RECHEADO, PACOTE COM 140G, NO SABOR MORANGO	RICHESTER	PCT	1720	R\$1,55	R\$2.666,00
21	BISCOITO TIPO RECHEADO, PACOTE COM 140G, NO SABOR BAUNILHA	RICHESTER	PCT	1720	R\$1,55	R\$2.666,00
22	BOLINHO AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, SABORES DIVERSOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE APROXIMADAMENTE 40G	PELAGIO	PCT	2540	R\$0,66	R\$1.676,40
23	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PACOTE COM 400G	COELHO	PCT	660	R\$3,00	R\$1.980,00
24	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE LEITE PACOTE COM 400G	COELHO	PCT	590	R\$2,82	R\$1.663,80
25	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACHER PACOTES DE 400G, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM CAPACIDADE PARA 20 PACOTES. COM 0% DE GORDURAS TRANS	ESTRELA	PCT	880	R\$2,80	R\$2.464,00
26	BISCOITO SALGADO, TIPO "CLUB SOCIAL" PACOTE COM 06 UNIDADES DE 26G CADA, TOTALIZANDO 156G	CLUB SOCIAL	PCT	1150	R\$4,06	R\$4.669,00
27	BISCOITO POPULAR DOCE TIPO MARIA, PACOTES DE 400G ACONDICIONADOS EM CAIXAS (EMBALAGEM TERCIARIA) DE PAPELÃO. COM 0% DE GORDURAS TRANS.	COELHO	PCT	660	R\$3,04	R\$2.006,40
28	BOMBOM DE CHOCOLATE COM RECHEIO CREMOSO TIPO "SONHO DE VALSA" COM PESO UNITARIO DE APROXIMADAMENTE 21,5G. EM EMBALAGENS DE 1KG	LACTA	PCT	228	R\$34,37	R\$7.836,36
29	BALAS MASTIGAVEIS SABORES DIVERSOS, MACIA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE 700G.	ERIAN	PCT	218	R\$4,13	R\$900,34
30	BATATA PALHA, CONTENDO 500 GRAMAS COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	YOKI	PCT	80	R\$14,68	R\$1.174,40



31	CATCHUP - COMPOSTO A BASE DE POLPA E SUCO DE TOMATE, SAL, ACUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS, CAIXA COM 12 EMBALAGEM DE 200G	PREDILECTA	CX	50	R\$32,85	R\$1.642,50
32	CAFÉ EM PO, TORRADO E MUIDO. EMBALADO EM PACOTES E VACUA DE 250G	FAZENDA	PCT	560	R\$4,30	R\$2.408,00
33	CARNE BOVINA SALGADA TIPO CHARQUE, PACOTES DE 500G	FAZENDA	PCT	830	R\$10,07	R\$8.358,10
34	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELAO LACRADA (EMBALAGEM SECUNDARIA)	FORTBOI	KG	760	R\$22,60	R\$17.176,00
35	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, TIPO, COXAO MOLE, PATINHO OU LAGARTO, CONGELADA, EMBALADA A VACUO, CARNE EM EMBALAGEM DE 1KG	FORTBOI	KG	580	R\$25,87	R\$15.004,60
36	CHA CAMOMILA, ALIMENTICIO. CAIXA COM 10 SACOS DE 10 G	YOKI	CX	204	R\$2,41	R\$491,64
37	CHA ERVA DOCE, ALIMENTICIO. CAIXA COM 10 SACOS DE 10 G	YOKI	CX	204	R\$2,06	R\$420,24
38	CHA CIDREIRA, ALIMENTICIO. CAIXA COM 10 SACOS DE 10 G	YOKI	CX	204	R\$1,95	R\$397,80
39	COLORIFICO, SEM SAL, EM SACO PACOTE DE 100G. VALIDADE MINIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	KIMIMO	PCT	125	R\$0,66	R\$82,50
40	CALDO DE GALINHA, TEMPERO CONCENTRADO EM PO Prensado, UNIDADE DE 19G. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO	KNOR	UNID	360	R\$0,30	R\$108,00
41	COCO RALADO ACUCARADO - PESO LIQUIDO DE 100G	VITA COCO	PCT	185	R\$0,77	R\$142,45
42	CREME DE LEITE EM EMBALAGEM (PRIMARIA) TETRA PAK DE 300G	ITAMBÉ	UNID	810	R\$2,18	R\$1.765,80
43	DOCE DE GOIABA, EM UNIDADES (EMBALAGEM PRIMARIA) DE 15G (CADA) UNIDOS EM PACOTES DE 300G	INDAMEL	PCT	164	R\$2,53	R\$414,92
44	ERVILHA SIMPLES, REIDRATADA EM CONSERVA, EM LATAS DE 200G	10+	LATA	510	R\$1,55	R\$790,50
45	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, PACOTE DE 1KG	D.MARIA	PCT	810	R\$2,55	R\$2.065,50
46	FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE A AMARELA, TIPO 1, 1KG	RENE	KG	235	R\$3,66	R\$860,10
47	FEIJAO DE CORDA, TIPO 1, COR CLARA, PESO LIQUIDO DE 1 KG	RENE	KG	440	R\$5,22	R\$2.296,80
48	FILE DE PEITO E UM CORTE OBTIDO A PARTIR DO PEITO DA FRANGO, CONGELADO SEM OSSO E SEM PELE, EMBALADO EM BANDEJAS DE 1 KG	REGINA	PCT	840	R\$13,00	R\$10.920,00
49	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADO, AMBALADO EM BANDEJAS DE 1 KG. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO	REGINA	PCT	840	R\$5,85	R\$4.914,00
50	FECULA DE MANDIOCA PCT 01 KG	PANTANA L	KG	560	R\$4,09	R\$2.290,40
51	FRANGO INTEIRO, CONGELADO, EMBALAGEM DE PESO APROXIMADO DE 2KG. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO	REGINA	KG	720	R\$6,86	R\$4.939,20
52	FLOCOS DE MILHO FINO PARA CUSCUZ, PRE-COZIDO, RICO EM VITAMINA E MINERAIS. PACOTE COM 500G	MAINHA	PCT	770	R\$0,94	R\$723,80

*[Handwritten signatures and initials]*





53	FLOCOS DE CEREAIS_ (FARINHA LACTEA)_ DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	NESTLE	PCT	600	R\$12,15	R\$7.290,00
54	CHOCOLATE GRANULADO PACOTE 500G	DORI	KG	149	R\$4,78	R\$712,22
55	GOMA FRESCA, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE	NOSSA GOMA	KG	490	R\$5,86	R\$2.871,40
56	GELATINA EM PO, SABOR ABACAXI, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 85GRS, 1ª QUALIDADE	FLEISH	PCT	73	R\$3,07	R\$224,11
57	GELATINA EM PO, SABOR FRAMBOESA, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 85GRS, 1ª QUALIDADE	FLEISH	PCT	73	R\$3,07	R\$224,11
58	GELATINA EM PO, SABOR MORANGO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 85GRS, 1ª QUALIDADE	FLEISH	PCT	73	R\$3,07	R\$224,11
59	GELATINA EM PO, SABOR UVA, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 85GRS, 1ª QUALIDADE	FLEISH	PCT	73	R\$3,07	R\$224,11
60	GELATINA EM PO SEM SABOR_ INCOLOR ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADA. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENVELOPES COM 45G	ROYAL	PCT	73	R\$9,65	R\$704,45
61	LEITE INTEGRAL UTH, 3% DE GORDURA, SEM GLUTEN, LONGA VIDA, SABOR NATURAL, EM EMBALAGEM (PRIMARIA) TETRA PARK DE 1 LITRO, ACONDICIONADO EM CAIXA (EMBALAGEM SECUNDARIA) DE PAPELAO LACRADA.	ELEGE	LT	850	R\$3,10	R\$2.635,00
62	LEITE DE COCO, GARRAFA COM 200 ML	MENINA	GRF	122	R\$1,65	R\$201,30
63	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM PRIMARIA TETRA PARK DE 395 G. COM VALIDADE DE 12 MESES.	ITALAC	LATA	420	R\$4,02	R\$1.688,40
64	LEITE EM PO INTEGRAL E INSTANTANEO, EMBALADOS EM PACOTES PLASTICO DE 400G, DATA DA VALIDADE ACONDICIONADO EM CAIXA (EMBALAGEM SECUNDARIA) DE PAPELAO LACRADA	ITAMBÉ	PCT	665	R\$8,60	R\$5.719,00
65	LEITE DE SOJA EM PO S/LACTOSE 400 A 450 GR	DANONE	LATA	100	R\$50,88	R\$5.088,00
66	LEITE NAN 1 (C/400G)	NESTLE	LATA	100	R\$25,32	R\$2.532,00
67	LEITE NAN 2 (C/400G)	NESTLE	LATA	100	R\$27,47	R\$2.747,00
68	LINGUICA CALABRESA DEFUMADA ARMAZENADA EM SACO PLASTICO INCOLOR ATOXICO E LACRADO EM EMBALAGEM DE 1 KG	REGINA	KG	284	R\$11,05	R\$3.138,20
69	MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, C/SAL, NO MINIMO 65% DE LIPIDIOS E 0% DE GORDURA TRAS. EMBALAGEM PLASTICA DE 500G	ADORITA	LATA	505	R\$2,56	R\$1.292,80
70	MACARRAO SPAGUETTI PASTEURIZADO, PESO LIQUIDO DE 500G, ACONDICIONADO EM FARDO (EMBALAGEM SECUNDARIA) DE 10 KG	ARAGUAI A	PCT	1250	R\$1,56	R\$1.950,00
71	MASSA DE SEMOLA PARA LASANHA PESO/ LIQUIDO, 500G	D. BENTA	PCT	125	R\$4,71	R\$588,75
72	MILHO VERDE EM CONSERVA, GRAOS MEDIOS, ACONDICIONADO EM LATAS OU VIDROS, DE 200G	10+	LATA	480	R\$1,55	R\$744,00
73	MILHO DE PIPOCA TIPO 1, COM PESO LIQUIDO DE 500G	MAINHA	PCT	230	R\$1,90	R\$437,00



CNPJ: 41.553.587/0001-43

74	MAIONESE, TIPO TRADICIONAL – EMBALAGENS, TIPO BISNAGA DE 200G	FUGINI	UNID	83	R\$1,52	R\$126,16
75	MOLHO DE TOMATE DE 340G, EMBALADO E DEVIDAMENTE ACONDICIONADO EM LATAS DE OU VIDRO OU EMBALAGEM, VALIDADE DE 12 MESES.	10+	UNID	550	R\$1,23	R\$676,50
76	OLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO EMBALADO EM GARRAFAS (EMBALAGEM PRIMARIA) DE 900ML	SOYA	LATA	360	R\$3,64	R\$1.310,40
77	OVO DE GALINHA BRANCO MEDIO PESANDO NO MINIMO 50 GRAMAS O PRODUTO DEVERA SER ACONDICIONADO EM BANDEJAS (EMBALAGEM PRIMARIA) DE PAPELAO FORTE COM DIVISORES CELULARES PARA 30 UNIDADES PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 20 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	OVIFRAN	BANDEJA	155	R\$12,75	R\$1.976,25
78	PO PARA CANJIQUINA_ COM ACUCAR, AROMATIZANTE, ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS, INTEGROS E RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LIMPAS, INTEGRAS E RESISTENTES. EMBALAGEM APROXIMADA 200G	YOKI	PCT	170	R\$3,65	R\$620,50
79	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR ACEROLA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, PCT 500G	NAT FRUIT	PCT	500	R\$3,08	R\$1.540,00
80	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR MANGA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, PCT 500G	NAT FRUIT	PCT	500	R\$3,08	R\$1.540,00
81	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR GRAVIOLA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, PCT 500G	NAT FRUIT	PCT	500	R\$3,08	R\$1.540,00
82	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR GOIABA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, PCT 500G	NAT FRUIT	PCT	500	R\$3,08	R\$1.540,00
83	POLPA DE FRUTA, NATURAL, SABOR CAJU, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, PCT 500G	NAT FRUIT	PCT	500	R\$3,08	R\$1.540,00
84	RAPADURA 400G	DABANCA	UNID	390	R\$2,32	R\$904,80
85	REQUEIJAO CREMOSO, TRADICIONAL, COPO DE 250G, CAIXA COM 24 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES.	ITAMBÉ	UNID	380	R\$6,46	R\$2.454,80
86	SALSICHA DE FRANGO, EMBALAGEM PRIMARIA COM PESO LIQUIDO DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES.	GOSTOSIN HA	KG	365	R\$5,98	R\$2.182,70
87	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM (PRIMARIA) TRANSPARENTE, RESISTENTE DE MATERIAL DE POLIPROPILENO ATOXICO DE 1 KG, ACONDICIONADA ME FARDO (EMBALAGEM SECUNDARIA) 30 KG	IMPERIAL	KG	124	R\$0,30	R\$37,20
88	SARDINHA TRADICIONAL, EM CONSERVA AO PROPRIO SUCO COM OLEO COMESTIVEL, NATURAL, RICA EM OMEGA 3 E SEM CONSERVANTE. PESO LIQUIDO APROXIMADO DE 125G E PESO DRENADO APROXIMADO DE 84G. VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS, DEVENDO CONSTAR NA SUA EMBALAGEM O SELO SIF	NAVE	LATA	690	R\$1,89	R\$1.304,10
89	SUCO PRONTO, APRESENTACAO: PRONTO PARA CONSUMO, COMPOSICAO: ACUCAR, POLPA DA FRUTA, ACIDO CITRICO, METABISSULFITO DE SODIO, BENZOATO DE SODIO AGUA, ANTIOXIDANTE DO	MARATA	UNID	1750	R\$0,98	R\$1.715,00





	TIPO VITAMINA C OU ACIDO ASCORBICO, SABOR: CAJU, UNIDADE COM 200 ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM CANUDINHO.					
90	SUCO PRONTO, APRESENTACAO: PRONTO PARA CONSUMO, COMPOSICAO: ACUCAR, POLPA DA FRUTA, ACIDO CITRICO, MATABISSULFITO DE SODIO, BENZOATO DE SODIO AGUA, ANTIOXIDANTE DO TIPO VITAMINA C OU ACIDO ASCORBICO, SABOR: UVA, UNIDADE COM 200 ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM CANUDINHO	MARATA	UNID	1750	R\$0,98	R\$1.715,00
91	SUCO PRONTO, APRESENTACAO: PRONTO PARA CONSUMO, COMPOSICAO: ACUCAR, POLPA DA FRUTA, ACIDO CITRICO, METABISSULFITO DE SODIO, BENZOATO DE SODIO AGUA, ANTIOXIDANTE DO TIPO VITAMINA C OU ACIDO ASCORBICO, SABOR: ABACAXI, UNIDADE COM 200 ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS	MARATA	UNID	1650	R\$0,98	R\$1.617,00
92	SUCO PRONTO, APRESENTACAO: PRONTO PARA CONSUMO, COMPOSICAO: ACUCAR, POLPA DA FRUTA, ACIDO CITRICO, METABISSULFITO DE SODIO, BENZOATO DE SODIO AGUA, ANTIOXIDANTE DO TIPO VITAMINA C OU ACIDO ASCORBICO, SABOR: MORANGO, UNIDADE COM 200 ML, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM CANUDINHO	MARATA	UNID	1400	R\$0,98	R\$1.372,00
93	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, ENVASADO (EMBALAGEM PRIMARIA), SABOR CAJU, GARRAFA DE 1 LITRO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS (EMBALAGEM SECUNDARIA) DE PAPELAO LACRADAS.	IMPERIAL	UNID	1250	R\$4,25	R\$5.312,50
94	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, ENVASADO (EMBALAGEM PRIMARIA), SABOR GOIABA, GARRAFA DE 1 LITRO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS (EMBALAGEM SECUNDARIA) DE PAPELAO LACRADAS.	IMPERIAL	UNID	1200	R\$5,70	R\$6.840,00
95	TEMPERO EM PO TIPO "SAZON" EM EMBALAGEM DE 60G (12 SACHES DE 5G CADA), COMPOSICAO: SAL, COLORIFICO, ALHO, CEBOLA, OREGANO, SALSA, LOURO, CONDIMENTOS PREPARADOS DE ALHO E DE CEBOLA, REALCADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO, INOSINATO DISSODICO E GUANILATO DESSODICO, SABOR: CARNES	ZAELI	UNID	203	R\$2,27	R\$460,81

FRUTAS E VERDURAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
96	CHEIRO VERDE 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS LISAS, FIRMES, DE COLHEITA RECENTE.	DA TERRA	UNID	615	R\$0,96	R\$590,40
97	PIMENTAO, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO A GRANDE.	CEASA	UNID	615	R\$0,56	R\$344,40
98	PIMENTINHA 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO A GRANDE.	CEASA	UNID	615	R\$0,12	R\$73,80
99	CEBOLA DE CABECA IN NATURA, 1ª QUALIDADE, COR BRANCA, ADQUIRIDA EM KG	CEASA	KG	330	R\$2,48	R\$818,40
100	BETERRABA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO A GRANDE	CEASA	KG	270	R\$3,60	R\$972,00





CNPJ: 41.553.587/0001-43



101	CENOURA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO A GRANDE.	CEASA	KG	270	R\$3,84	R\$1.036,80
102	BATATA INGLESA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO A GRANDE	CEASA	KG	460	R\$3,36	R\$1.545,60
103	ABACAXI, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO A GRANDE	CEASA	KG	280	R\$4,48	R\$1.254,40
104	MACA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO A GRANDE	CEASA	KG	660	R\$5,44	R\$3.590,40
105	MAMAO, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO A GRANDE	CEASA	KG	660	R\$1,60	R\$1.056,00
106	MANGA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO A GRANDE	CEASA	KG	580	R\$2,75	R\$1.595,00
107	BANANA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO A GRANDE	CEASA	KG	740	R\$4,48	R\$3.315,20
108	TOMATE, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO A GRANDE	CEASA	KG	320	R\$3,84	R\$1.228,80
109	REPOLHO, 1ª QUALIDADE COM FOLHAS BRILHANTES	CEASA	UNID	174	R\$3,20	R\$556,80
110	MELANCIA, IN NATURA, ESPECIE REDONDA, APLICACAO ALIMENTAR	CEASA	KG	340	R\$1,60	R\$544,00
111	MELAO, IN NATURA, ESPECIE REDONDA E AMARELO, APLICACAO ALIMENTAR	CEASA	KG	340	R\$3,20	R\$1.088,00
112	LARANJA, 1ª QUALIDADE, MEDIO AMADURECIMENTO, FRESCA	CEASA	UNID	1130	R\$3,20	R\$3.616,00

MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
113	AGUA SANITARIA LIQUIDA INCOLOR, ALVEJANTE DE ROUPAS E DESINFETANTE DE ROUPAS, PIAS, BANHEIROS, SUPERFICIES E ALIMENTOS (CX C/12 UNIDADES DE 1 LITRO)	LIMPA MAIS	UNID	400	R\$1,50	R\$600,00
114	ALCOOL, LIQUIDO, ETILICO, HIDRATADO, 92,8 GRAUS GL, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 5991/4; (CX C/12 UNIDADES DE 1 LITROS)	ECONOMIC O	UNID	310	R\$3,97	R\$1.230,70
115	DESINFETANTE LIQUIDO (CX C/06 UNIDADES DE 2 LITROS)	ECONOMIC O	UNID	410	R\$4,10	R\$1.681,00
116	DETERGENTE LIQUIDO, APLICACAO REMOCAO DE GORDURAS DE LOUCAS, TALHERES E PANELAS, CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL (CX C/24 UNIDADES DE 500ML)	FC	UNID	420	R\$1,21	R\$508,20
117	SABAO EM BARRA 200 GRAMAS, GLICERINADO, MULTI-USO, BIODEGRADAVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL (CX C/50 UNIDADES)	FC	UNID	300	R\$0,72	R\$216,00
118	SABAO EM PO BIODEGRADAVEL. COMPOSICAO: TENSOATIVO, COADJUVANTE, SINERGISTA, BRANQUEADORES OPTICOS, ENZIMAS, TAMPONANTES, CORANTES, ATENUADOR DE ESPUMA, CARGA, PERFUME E AGUA (CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1KG)	TIXAN YPE	UNID	450	R\$6,21	R\$2.794,50
119	LUSTRA MOVEL - EMULSAO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICACAO EM MOVEIS E LISA, AROMAS DIVERSOS, FRASCO PLASTICO DE 200ML COM BICO ECONOMICO. A EMBALAGEM DEVERA	PEROBA	UNID	280	R\$3,31	R\$926,80

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



	CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROVIDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE					
120	POLIDOR DE ALUMINIO GLICERINADO 500ML . COMPOSICAO: TENSOATIVOS NÃO TOXICOS, BIODEGRADAVEL, SABAO COADJUVANTE, CORANTE, AGUA E GLICERINA. PRINCIPIO ATIVO: ACIDO SULFONICO	LIMPA MAIS	UNID	190	R\$1,31	R\$248,90
121	LIMPADOR MULTIUSO, DE USO DOMESTICO. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLASTICO DE 500ML. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	YPE	UNID	170	R\$2,97	R\$504,90
122	DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL, SEM CFC. ESSENCIAS SUAVES. APLICACAO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO DE 400ML. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	BOM AR	UNID	375	R\$8,52	R\$3.195,00
123	ACIDO MURIATICO EM LIQUIDO COMPOSTO DE HCL+H2O INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO	LIMPA FACIL	UNID	140	R\$2,46	R\$344,40
124	ESPONJA DE ACO DUPLA FACE, PARA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTETICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICACAO EM UTENSILIOS DOMESTICOS	LIMPA BELLA	PCT	490	R\$0,32	R\$156,80
125	ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL LA ACO, ABRASIVIDADE MEDIA, APLICACAO EM UTENSILIOS DOMESTICOS. (PACOTE COM 8 UNIDADES)	ASSOLAN	PCT	440	R\$0,93	R\$409,20
126	PANO DE CHAO, TIPO SE ALGODÃO CRU, REFORÇADO, NEDINDO 80 X 60 CM	LIMPOTEX	PCT	250	R\$3,87	R\$967,50
127	PAPEL HIGIENICO, MATERIAL CELULOSE, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO GPFRADO , QUANTIDADE DE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA.( PACOTE C/ 4 ROLOS)	PIMPO	PCT	550	R\$1,60	R\$880,00
128	SABONETE SOLIDO 90G, COM PERFUME	PALMOLIVE	UND	360	R\$1,05	R\$378,00
129	PARTILHA SANITARIA CAIXA COM 25G, COM 1 UNIDADES	Q- SANI	UND	430	R\$0,95	R\$408,50
130	VASSOURA DE PELO 30 CM	MAZZAFERRO	UND	330	R\$6,43	R\$2.121,90
131	VASSOURA DE PALHA 60 CM	COMUM	UND	320	R\$0,81	R\$259,20
132	RODO PLASTICO 40 CM , BORRACHA SIBTETICA DUPLA, CABO ALUMINIO REVESTIDO 1,3M	CARIRI	UND	310	R\$2,85	R\$883,50
133	FLANELA PARA LIMPEZA 30 CM X 50 CM.	MC	UND	410	R\$1,25	R\$512,50
134	LIXEIRA, METERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA E PEDAL (ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL ), FORMATO CILINDRO, COR CINZA.	MILPLASTIC	UND	110	R\$19,11	R\$2.102,10
135	BALDE EM PLASTICO, COM ALÇA METALICA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS	LUMAR	UND	110	R\$8,13	R\$894,30
136	BALDE, MÀTERIAL PLASTICO,CAPACIDADE DE 15 LITROS, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL.	LUMAR	UND	110	R\$5,20	R\$572,00



137	PÁ COLETORA DE LIXO, COM COLETOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 CM E CABO 15CM, AMBOS DE PLASTICO REISTENTE.	BETANIA	UND	110	R\$31,85	R\$3.503,50
138	PALITO DE DENTE DE MADEIRA ROLIÇO	PARANÁ	CAIXA	115	R\$0,30	R\$34,50
139	PALITO DE MADEIRA PARA CHURRASCO 25CM, PACOTE COM 50 UNIDADES	PARANÁ	PCT	110	R\$2,76	R\$303,60
140	PRENDEDOR DE ROUPAS EM PLASTICO- POTE C/12 UNIDADES	KEEPREND	PCT	110	R\$0,82	R\$90,20
141	LUVA PARA LIMPEZA, COMPOSIÇÃO BORRACHA DE LATEX	LIMPANO	PCT	130	R\$4,00	R\$520,00
142	VELA PARA FILTRO DE BARRO	OASIS	UND	125	R\$3,40	R\$425,00
143	ESCOVA SANITARIA COM ESTOJO	CONDOR	UND	130	R\$6,56	R\$852,80
144	SACO PARA LIXO 60LTS, PACOTE COM 100 UNIDADES	DONA PACK	PCT	290	R\$9,37	R\$2.717,30
145	SACO PARA LIXO 40LTS, PACOTE COM 100 UNIDADES	DONA PACK	PCT	290	R\$6,87	R\$1.992,30
146	SACO PARA LIXO 100LTS, PACOTE COM 100 UNIDADES	DONA PACK	PCT	290	R\$15,87	R\$4.602,30
147	COPO DESCARTAVEL 50, MILILITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	FC	PCT	350	R\$1,05	R\$367,50
148	COPO DESCARTAVEL 200ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	COPO CENTRO	PCT	470	R\$2,80	R\$1.316,00
149	PRATO DESCARTAVEL RASO BRANCO, 25CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	ULTRA COPOS	PCT	310	R\$2,00	R\$620,00
150	PRATO DESCARTAVEL FUNDO FUNDO PARA REFEIÇÃO 20 CM DE DIAMETRO E 2,5CM DE PROFUNDIDADE, PACOTE COM 10 UNIDADES.	ULTRA COPOS	PCT	350	R\$1,58	R\$553,00
151	POTE DESCARTAVEL COM CAPACIDADE PARA PARA 100 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	CRISTAL COPOS	PCT	300	R\$2,62	R\$786,00
152	COLHER DESCARTAVEL CRISTAL PARA REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES	PIAZAPEL	PCT	360	R\$2,17	R\$781,20
153	GARFO DESCARTAVEL CRISTAL PARA REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES	BRINK FEST	PCT	360	R\$5,25	R\$1.890,00
154	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA 8X13CM PACOTE COM 100 UNIDADES	BRINK FEST	PCT	370	R\$3,00	R\$1.110,00
155	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 23X23CM	NAPS	PCT	710	R\$0,87	R\$617,70
156	PAPEL FILME DE PVC - 28X15CM	RAYALDA	UND	185	R\$2,28	R\$421,80
157	PAPEL ALUMINIO - ROLO MEDINDO 30CMX15M	TERMICA	UND	225	R\$2,43	R\$546,75
	<i>Valor total global</i>					R\$312.750,85

O VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA É R\$ 312.750,85 (TREZENTOS E DOZE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
 PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL.





**MERCANTIL E ATACADISTA**  
**RENE**  
"A marca registrada do preço baixo"  
AV. ALFREDO FERNANDES FRANCO, 233 CENTRO  
PIQUET CARNEIRO - CEARÁ  
**TELEVENDAS**  
**(88)3516-1531**  
CNPJ: 41.553.587/0001-43



O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS IMPOSTOS, TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, ASSIM COMO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS.

DECLARAMOS A GARANTIA DE QUALIDADE DE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS, AFIRMAMOS QUE OS MESMOS SE ENCONTRAM DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS E COMPREMETEMOS ENTREGAR O MATERIAL NO LOCAL INDICADO CONFORME O EDITAL

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*





CNPJ: 41.553.587/0001-43



PROPONENTE/RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS  
 ENDEREÇO: RUA ALFREDO FERNANDES FRANCO 233.  
 PIQUET CARNEIRO - CE  
 CEP: 63605 -000  
 CNPJ Nº: 41.553.587/0001-43  
 CGF Nº: 06.099276-0

PIQUET CARNEIRO 28 DE ABRIL DE 2017.



FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS -  
 RG: 181646089 / CPF 260.534.973-04  
 DECLARANTE



Recon: (s) Firma(s) FRANCO  
Medeiros de Francisco René  
Medeiros de Moraes Dou  
 P Carneir 28 e 04 de 2017  
 Em test: o luz da ve  
Jayane Andrade Rodrigues

Jayane Andrade Rodrigues  
 Escrevente Autorizada

*[Handwritten signatures and initials]*